
2024/0460/SMM-SP 

Kupní smlouva  
 
 
Níže uvedeného dne, m�síce a roku 
 

1)  M�sto Uherské Hradišt� 
se sídlem Masarykovo nám�stí 19, 686 01 Uherské Hradišt�  
I: 002 91 471 
DI: CZ00291471 
zastoupená: Ing. Stanislav Blaha, starosta m�sta 
jako prodávající 
 
a 
  

2) HAL-KON s.r.o. 
se sídlem Družstevní 167, 686 05 Uherské Hradišt� 
I: 269 43 069, DI: CZ26943069 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brn�, oddíl C, vložka 47133 
zastoupená:   Dana Koníková, jednatelka spolenosti 
jako kupující 

 
uzavírají dle ustanovení § 2079 a násl. zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník, v platném zn�ní, 
tuto kupní smlouvu 
 
 

I. 
1. Prodávající prohlašuje, že je v souladu s dosavadním zápisem v katastru nemovitostí vlastníkem 

pozemku p. . 892/1 o celkové vým�Ye 1100 m2, ostatní plocha, zapsaného na listu vlastnictví . 
10001 u Katastrálního úYadu pro Zlínský kraj, Katastrálního pracovišt� Uherské Hradišt�, pro obec 
Uherské Hradišt� a katastrální území MaYatice.   

 
2. Geometrickým plánem . 4270-30/2024 ze dne 21.03.2024, vyhotoveným Ing. Pavlem Bílým, 

úYedn� oprávn�ným zem�m�Yickým inženýrem, odsouhlaseným dne 26.03.2024 Katastrálním 
úYadem pro Zlínský kraj, Katastrálním pracovišt�m Uherské Hradišt�, pod . PGP-508/2024-711 
(dále jako GP), byla z povodního pozemku p. . 892/1 o celkové vým�Ye 1100 m2 odd�lena ást o 
vým�Ye 48 m2, a vznikl tak nový pozemek oznaený jako p. . 892/12, ostatní plocha, o celkové 
vým�Ye 48 m2, vše v k. ú. MaYatice. Citovaný GP je nedílnou souástí této smlouvy. 

 
II. 

1. Prodávající touto smlouvou prodává kupující a kupující touto smlouvou nabývá do svého výluného 
vlastnictví dle GP nov� vzniklý pozemek p. . 892/12, ostatní plocha, o celkové vým�Ye 48 m2, v k. 
ú. MaYatice (dále jen pYedm�t pYevodu), se všemi právy, povinnostmi, závazky s ním spojenými, se 
závadami na n�m váznoucími a dále s jeho veškerým pYíslušenstvím a souástmi v tom stavu, tak 
jak stojí a leží, za dohodnutou kupní cenu. 

Smluvní strany berou na v�domí, že vlastnické právo k pYedm�tu pYevodu dle této smlouvy 
pYechází na kupující vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

 
III. 

1. Smluvní strany se vzájemn� dohodly na kupní cen� ve výši 4 050 K/m2, což je celkem 194.400 
K (slovy: jedno sto devadesát tyYi tisíce tyYi sta korun eských).  
 

2. Kupní cenu uhradí kupující na úet prodávajícího . 19-1543078319/0800, variabilní symbol 
9250240460,  do 30 dno ode dne podpisu této smlouvy.  

 
 

IV. 
1. Prodávající prohlašuje, že na pYedm�tu pYevodu neváznou žádné dluhy, závazky i jiná omezení, 

zejména pak zástavní práva i jiné právní závady, a že neprobíhají i nehrozí žádná soudní i jiná 
obdobná Yízení, která by mohla omezit i ohrozit jeho dispoziní právo s pYedm�tem pYevodu. 



2024/0460/SMM-SP 

Pokud se toto prohlášení prodávajícího ukáže nepravdivým, odpovídá prodávající kupující za 
škodu tím zposobenou. 

 
2. Kupující prohlašuje, že je jí znám skutený stav pYedm�tu pYevodu a že jej ve stavu, v jakém se 

nachází ke dni podpisu této smlouvy, kupuje. 
 

V. 
1. Vklad vlastnického práva podle této smlouvy bude proveden na základ� rozhodnutí o povolení 

vkladu Katastrálního úYadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracovišt� Uherské Hradišt�. Smluvní 
strany jsou touto smlouvou vázány již jejím podpisem.  
 

2. Kupující nabude vlastnické právo k pYedm�tu pYevodu pravomocným rozhodnutím Katastrálního 
úYadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracovišt� Uherské Hradišt� o povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí s právními úinky vkladu vlastnického práva k okamžiku podání 
návrhu na vklad. 

   
3. Správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad uhradí kupující. Kupující pYi podpisu této 

smlouvy pYedala prodávajícímu kolkovou známku v hodnot� 2000 K, kterou prodávající pYiloží 
k návrhu na vklad vlastnického práva. 
 

4. Návrh na vklad vlastnického práva bude podán prodávajícím na Katastrální úYad pro Zlínský kraj, 
Katastrální pracovišt� Uherské Hradišt� po uhrazení kupní ceny dle l. III této smlouvy v plné výši 
na úet prodávajícího. 
 

5. Smluvní strany se zavazují, že pokud pYíslušný katastrální úYad vyzve úastníky k odstran�ní 
pYípadných nedostatko návrhu na zahájení Yízení o povolení vkladu, pYípadn� listiny, na základ� 
které má být právo zapsáno, vyvinou potYebnou souinnost k jejich odstran�ní ve stanovené lhot�. 
 

6. V pYípad�, že pYíslušný katastrální úYad v Yízení o povolení vkladu Yízení zastaví i zamítne, 
smluvní strany se zavazují poté uzavYít ve lhot� do 30 kalendáYních dní ode dne doruení 
rozhodnutí katastrálního úYadu o zastavení i zamítnutí vkladu ob�ma smluvním  
stranám novou smlouvu s totožným obsahem za stejných cenových podmínek, ve které budou 
odstran�ny všechny nedostatky, které bránily povolení vkladu vlastnického práva dle této 
smlouvy, bude-li to možné. 

 
VI. 

1. Prodávající, v souladu s § 41 zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní zYízení), v platném zn�ní, 
prohlašuje, že uzavYení této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva m�sta Uherské 
Hradišt� . 200/12/ZM/2024/VeYejný ze dne 10.06.2024. Zám�r byl zveYejn�n na úYední desce 
m�sta Uherské Hradišt� v zákonné lhot� od 07.02.2024 do 23.02.2024, v téže dob� byl zám�r 
rovn�ž zveYejn�n i zposobem umožIujícím dálkový pYístup na elektronické úYední desce m�sta 
Uherské Hradišt�. 

 
VII. 

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávn�ny k uzavYení této smlouvy. Po pYetení této smlouvy 
prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí, že tato byla podepsána na základ� pravdivých a úplných 
údajo, nikoli v tísni i za nápadn� nevýhodných podmínek a vyjadYuje jejich pravou a svobodnou 
voli. Na dokaz toho pYipojují své vlastnoruní podpisy. 
  

2. Kupující bere na v�domí, že tato smlouva bude prodávajícím uveYejn�na ve smyslu zákona . 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném zn�ní (dále jen zákon o registru smluv), neboe 
prodávající je mj. povinným subjektem dle citovaného zákona.  Pro tyto pYípady je kupující 
povinna prodávajícího písemn� upozornit na pYípadné obchodní tajemství a jiné chrán�né údaje 
vyplývající z této smlouvy, které budou následn� prodávajícím v uveYejIovaném textu 
anonymizovány. 

 
3. Smlouva nabývá platnosti a je uzavYena dnem podpisu ob�ma smluvními stranami a úinnosti 

dnem zveYejn�ní v registru smluv. 
 



2024/0460/SMM-SP 

4. Pro pYípad, že smlouva není uzavírána za pYítomnosti obou smluvních stran, platí, že smlouva 
nebude uzavYena, pokud ji n�která ze smluvních stran podepíše s jakoukoliv zm�nou i 
odchylkou, bye nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou zm�nu i 
odchylku nebo dodatek následn� schválí. 

 
VIII. 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve tYech stejnopisech o tYech listech, kdy po podpisu kupní smlouvy 
obdrží jedno vyhotovení prodávající, jedno vyhotovení kupující a jedno vyhotovení bude použito 
pro vkladové Yízení u pYíslušného katastrálního úYadu. 

  
2. Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se Yídí právním Yádem eské republiky. 

 
 

PYíloha:  geometrický plán: 4270-30/2024 
 
 
V Uherském Hradišti dne 21. 06. 2024                                 V Uherském Hradišti dne 10. 07. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………..                                      …………………………………………… 
Ing. Stanislav Blaha – starosta                                               Dana Koníková - jednatelka 
 

 




